
MUNICIPIO DE VILLA DE COS
ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Rubro / Tipo /Clase
06/jun./2023

Del 01/ene./2023 Al 31/mar./2023
09:02 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_TP_CL

Usr: magupin

Avance de
RecaudaciónIngresos

Recaudados
Ampliaciones /

(Reduciones)
Ingresos

Devengados (Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Ingreso EstimadoRubros de los Ingresos

IMPUESTOS1 -$3,379,483.87$0.00 %$8,123,850.60 $8,123,850.60 $4,744,366.73 $4,744,366.73 58.40

12 Impuestos sobre el patrimonio -$1,859,357.52$0.00 %$5,986,643.53 $5,986,643.53 $4,127,286.01 $4,127,286.01 68.94

    12-01 PREDIAL -$1,859,357.52$0.00 %$5,986,643.53 $5,986,643.53 $4,127,286.01 $4,127,286.01 68.94

13 Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

-$978,111.29$0.00 %$1,293,559.22 $1,293,559.22 $315,447.93 $315,447.93 24.38

    13-01 SOBRE ADQUISICIONES DE BIENES INMUEBLES -$978,111.29$0.00 %$1,293,559.22 $1,293,559.22 $315,447.93 $315,447.93 24.38

17 Accesorios de Impuestos -$542,015.06$0.00 %$843,647.85 $843,647.85 $301,632.79 $301,632.79 35.75

    17-01 ACTUALIZACIONES -$203,823.62$0.00 %$286,264.39 $286,264.39 $82,440.77 $82,440.77 28.79

    17-02 RECARGOS -$328,202.83$0.00 %$546,849.49 $546,849.49 $218,646.66 $218,646.66 39.98

    17-03 MULTAS FISCALES -$9,988.61$0.00 %$10,533.97 $10,533.97 $545.36 $545.36 5.17

DERECHOS4 -$4,968,606.89$9,327.40 %$7,193,413.87 $7,202,741.27 $2,224,806.98 $2,224,806.98 30.88

41 Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación
de bienes de dominio público

-$199,475.00$0.00 %$252,000.00 $252,000.00 $52,525.00 $52,525.00 20.84

    41-01 PLAZAS Y MERCADOS -$197,475.00$0.00 %$250,000.00 $250,000.00 $52,525.00 $52,525.00 21.01

    41-02 ESPACIO PARA SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    41-04 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$1,000.00$0.00 %$1,000.00 $1,000.00 $0.00 $0.00 0.00

43 Derechos por prestación de servicios -$4,694,169.61$9,327.40 %$6,797,665.21 $6,806,992.61 $2,103,495.60 $2,103,495.60 30.90

    43-01 RASTROS Y SERVICIOS CONEXOS -$335,593.32$10.40 %$400,194.32 $400,204.72 $64,601.00 $64,601.00 16.14

    43-02 REGISTRO CIVIL -$453,533.08$9,317.00 %$710,050.08 $719,367.08 $256,517.00 $256,517.00 35.65

    43-04 CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES -$316,227.70$0.00 %$448,803.72 $448,803.72 $132,576.02 $132,576.02 29.53

    43-05 SERVICIO DE LIMPIA, RECOLECCIÓN, TRASLADO,
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS

-$8,231.47$0.00 %$29,380.87 $29,380.87 $21,149.40 $21,149.40 71.98

    43-06 SERVICIO PÚBLICO DE ALUMBRADO -$2,400,000.00$0.00 %$2,400,000.00 $2,400,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-07 SERVICIOS SOBRE BIENES INMUEBLES -$27,428.44$0.00 %$30,697.44 $30,697.44 $3,269.00 $3,269.00 10.64

    43-08 DESARROLLO URBANO -$20,000.00$0.00 %$20,000.00 $20,000.00 $0.00 $0.00 0.00

    43-09 LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN -$141,683.00$0.00 %$161,248.00 $161,248.00 $19,565.00 $19,565.00 12.13

    43-10 BEBIDAS ALCOHÓLICAS SUPERIOR A 10 GRADOS -$81,764.06$0.00 %$145,134.70 $145,134.70 $63,370.64 $63,370.64 43.66

    43-12 BEBIDAS ALCOHÓLICAS INFERIOR A 10 GRADOS -$837,466.37$0.00 %$871,524.91 $871,524.91 $34,058.54 $34,058.54 3.90

    43-13 PADRÓN MUNICIPAL DE COMERCIO Y SERVICIOS -$8,956.09$0.00 %$1,517,345.09 $1,517,345.09 $1,508,389.00 $1,508,389.00 99.40

    43-14 PADRÓN PROVEEDORES Y CONTRATISTAS -$63,286.08$0.00 %$63,286.08 $63,286.08 $0.00 $0.00 0.00

44 Otros Derechos -$49,680.94$0.00 %$116,157.60 $116,157.60 $66,476.66 $66,476.66 57.22

    44-01 PERMISOS PARA FESTEJOS -$17,894.44$0.00 %$30,561.44 $30,561.44 $12,667.00 $12,667.00 41.44

    44-03 FIERRO DE HERRAR -$16,489.88$0.00 %$24,020.88 $24,020.88 $7,531.00 $7,531.00 31.35
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    44-04 RENOVACIÓN DE FIERRO DE HERRAR -$15,296.62$0.00 %$61,575.28 $61,575.28 $46,278.66 $46,278.66 75.15

45 Accesorios de Derechos -$25,281.34$0.00 %$27,591.06 $27,591.06 $2,309.72 $2,309.72 8.37

    45-03 MULTAS FISCALES -$25,281.34$0.00 %$27,591.06 $27,591.06 $2,309.72 $2,309.72 8.37

PRODUCTOS5 -$39,128.47$6,132.14 %$45,260.61 $51,392.75 $6,132.14 $6,132.14 11.93

51 Productos -$39,128.47$6,132.14 %$45,260.61 $51,392.75 $6,132.14 $6,132.14 11.93

    51-05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS
BANCARIAS

-$39,128.47$6,132.14 %$45,260.61 $51,392.75 $6,132.14 $6,132.14 11.93

APROVECHAMIENTOS6 -$508,446.13$9,384.13 %$722,180.13 $731,564.26 $213,734.00 $213,734.00 29.21

61 Aprovechamientos -$508,446.13$9,384.13 %$722,180.13 $731,564.26 $213,734.00 $213,734.00 29.21

    61-02 MULTAS -$30,309.06$0.00 %$30,309.06 $30,309.06 $0.00 $0.00 0.00

    61-09 OTROS APROVECHAMIENTOS -$478,137.07$9,384.13 %$691,871.07 $701,255.20 $213,734.00 $213,734.00 30.47

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

8 -$120,219,156.60$0.00 %$161,260,493.00 $161,260,493.00 $41,041,336.40 $41,041,336.40 25.45

81 Participaciones -$68,324,136.60$0.00 %$94,780,561.00 $94,780,561.00 $26,456,424.40 $26,456,424.40 27.91

    81-01 FONDO ÚNICO -$64,755,215.60$0.00 %$90,745,067.00 $90,745,067.00 $25,989,851.40 $25,989,851.40 28.64

    81-02 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE LOS INGRESOS DE
LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FEIEF)

$4,056.00$0.00 %$0.00 $0.00 $4,056.00 $4,056.00 0.00

    81-03 FONDO DE ESTABILIZACIÓN FINANCIERA -$2,599,504.00$0.00 %$2,635,494.00 $2,635,494.00 $35,990.00 $35,990.00 1.36

    81-04 IMPUESTO SOBRE NÓMINA -$973,473.00$0.00 %$1,400,000.00 $1,400,000.00 $426,527.00 $426,527.00 30.46

82 Aportaciones -$51,895,020.00$0.00 %$66,479,932.00 $66,479,932.00 $14,584,912.00 $14,584,912.00 21.93

    82-01 FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
(FIII)

-$31,509,555.00$0.00 %$41,002,097.00 $41,002,097.00 $9,492,542.00 $9,492,542.00 23.15

    82-02 FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS (FIV)

-$20,385,465.00$0.00 %$25,477,835.00 $25,477,835.00 $5,092,370.00 $5,092,370.00 19.98

Total -$129,114,821.96$24,843.67 %$177,345,198.21 $177,370,041.88 $48,230,376.25 $48,230,376.25 27.19

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Tributarios

Ingresos
Excedentes

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso Estimado

$0.00 %Impuestos sobre el patrimonio $5,986,643.53 $5,986,643.53 $4,127,286.01 $4,127,286.01 68.94 -$1,859,357.52

$0.00 %Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones $1,293,559.22 $1,293,559.22 $315,447.93 $315,447.93 24.38 -$978,111.29

$0.00 %Accesorios de Impuestos $843,647.85 $843,647.85 $301,632.79 $301,632.79 35.75 -$542,015.06

$0.00 %Subtotal Tributarios $8,123,850.60 $8,123,850.60 $4,744,366.73 $4,744,366.73 58.40 -$3,379,483.87
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No Tributarios

%$9,327.40I DERECHOS $7,193,413.87 $7,202,741.27 $2,224,806.98 $2,224,806.98 30.88 -4,968,606.89

%$6,132.14II PRODUCTOS $45,260.61 $51,392.75 $6,132.14 $6,132.14 11.93 -39,128.47

%$9,384.13II APROVECHAMIENTOS $722,180.13 $731,564.26 $213,734.00 $213,734.00 29.21 -508,446.13

%$24,843.67Subtotal No Tributarios $7,960,854.61 $7,985,698.28 $2,444,673.12 $2,444,673.12 30.61 -5,516,181.49

Otros

$0.00 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS
DISTINTOS DE APORTACIONES

$161,260,493.00 $161,260,493.00 $41,041,336.40 $41,041,336.40 25.45 -120,219,156.60

$0.00 %Subtotal Otros $161,260,493.00 $161,260,493.00 $41,041,336.40 $41,041,336.40 25.45 -120,219,156.60

%$24,843.67         Total $177,345,198.21 $177,370,041.88 $48,230,376.25 $48,230,376.25 27.19 -129,114,821.96
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